
 

BIEDRĪBA LAUKSAIMNIEKU APVIENĪBA 

Reģ.Nr.40008173018 

Baznīcas laukums 5, Smiltene, LV-4729 

Smiltenē 

16.04.2024.  

Nr.104-24 

Ekonomikas Ministram 

A. God. Viktoram Valainim  

Zemkopības ministram  

A. God. Armandam Krauzem 

LOSP valdes priekšsēdētājam  

A. God. Guntim Gūtmanim 

 

 

Par atbalstu lauksaimniekiem klimata pārmaiņu radīto zaudējumu dēļ  

 

Lauksaimnieku apvienība neatbalsta valsts atbalsta piešķiršanas kārtību par 2023. gada 

vētras radītajiem zaudejumiem augkopības nozarei.  

 2023. gada pavasaris sākās ar 3 mēnešu sausumu Vidzemē, kas smagi skāra gan 

laukkopības un lopkkopības saimniecības. Lauksaimnieku apvienība aicināja uz tikšanos ar 

biedrības biedriem toreizējo Zemkopības ministrijas vadību ministru Didzi Šmitu un Edgaru 

Putru. 

 Tika aicināts arī LOSP vadītājs Guntis Gūtmanis. 

 Rakstījām vēstules sešām pašvaldībām, kurās atradās saimniecības, kuras skāra 

sausums. 

 Neviens mūsu aicinājumam neatsaucās. Sausuma un rudens lielo lietavu dēļ, neizdevās 

sagatavot pietiekami daudz lopbarību. Rezultātā saimniecības ziemas periodā likvidēja lopus.  

 Uzskatam, ka, ja tiek atbalstīti krusas radītie zaudējumi, tad jāsedz zaudējumi arī 

sausuma skartajos reģionos.  

 Uzskatam, ka visi lauksaimnieki un visi reģioni ir vienādi un atbalsts pienākas visiem 

dabas katastrofas skartajiem reģioniem. 

 

 

Biedrības “Lauksaimnieku apvienība” vārdā,  

Valdes priekšsēdētāja Sandra Stricka 


